

D.C.R.B(MDP)E



FIRST INFORMATION REPORT

8535

Information of a cognizable crime reported under section 154 Cr. P. C. At P.S.

Dist. Purba MDP Sub-Divn. Haldia P.S. Bhabanipur Year 2017 FIR No. 63 Date 25-03-17

i) Act IPC Section 311/418/323/354/380/452/506/31

iii) Act Section A iv) Other Act & Sections A

a) General Diary Reference : Entry No. 973 Time 20:05 hr.

b) Occurrence of Offence : Day Sunday Date 22-01-17 Time 08:00 hrs.

c) Information received Date 25-03-17 Time 20:05 hr.

G.D. No. 973 at the Police Station :

Type of Information. Written / Oral (Court Complaint vide M.P.No-16/17-0)

Place of Occurrence a) Direction and Distance from P.S. approx 05 KM North/West

b) Address Complainant house at Kumarpur T.No- 58 Chakdwiya G.P. PS-Bhabanipur Dist-Purba Medinipur.

c) In cash outside limit of this Police Station, then the name of P.S.

District

Complaint / Informant : Complainant

a) Name Sr. Mozam.

b) Father's / Husband's Name Sr. Mustafa.

c) Date / Year of Birth Not noted

d) Nationality Indian

e) Address W.K. - Kumarpur, P.S. - Bhabanipur, Dist - Purba Medinipur.

Details Known / Suspected / Unknown / Accused with full particulars 1) Jamal Khan, S/O - Lt Semibuddin Khan, 2) Obman Bibi, W/O - Jamal Khan

(Attach separate sheet, if necessary) 3) Mahemud Khan, S/O - Lt Semibuddin Khan, 4) Salema Bibi, W/O - Mahemud Khan, 5) Baban Khan, S/O - Lt Netra Khan, 6) Rani Bibi, W/O - Babban Khan, 7) Ujiya Bibi

Particular of properties stolen / Involved : (Attach separate sheet, if required) : S/O - Lt Semibuddin Khan, 8) Mehetab Khan, S/O - Lt semibuddin Khan, 9) Mujju Khan, S/O - Mehetab Khan, 10) Fakiba Khan, S/O - Lt Semibuddin Khan, 11) Moidul Khan, S/O - Lt Semibuddin Khan, 12) Sabega Bibi, W/O - Lt Mahetab Khan, all of W.K. - Karkasak, P.S. - Sabang

Total value of Properties stolen / involved 13) Julekha Bibi, W/O - Sr. Mozam, of Kumarpur P.S. - Bhabanipur A.P. - G/O - Jamal Khan, W/O -

Inquest report / U.D. : Case No. If any : Karkasak, P.S. - Sabang Dist Paschim MDP.

FIR Contents : (Attach separate sheets, if required) :

The original written complaint which is treated as F.I.R is attached here with.

Action taken : Since the above report reveals commission offence(s) u/s : 311/418/323/354/380/452/506/31 IPC.

Sr. Si. Gopal Pathak, o/c Bhabanipur P.S.

register the case and took up the investigation/directed ASi Rajendra Chakraborty

to take up the investigation transferred to P.S. on point of jurisdiction FIR read over to the Complainant / Informat admitted to be correctly recorded and given to the Complainant/Informant free of cost.

Signature of the Office-in-charge, Police Station with Name SI GOPAL PATHAK
Rank o/c, Bhabanipur P.S.
Number, if any 25-03-17
Office, Incharge Bhabanipur P.S. Haldia Purba Medinipur

Thumb Impression of complainant/Informant

DR-1708



১৫/১৭

St. June
Kishor

In the court of LD A.C.J. M. Kaldia, P. S. Medinipur.

Ref: M.P case no ... 16.../2017-11

এক আই আর

বাদি

আমাদী

সাক্ষীগন

সেধ মোজাম

১। জামাল হা

১। সেধ মোজাম

পিতা- সেধ ঘুমুতা

পিতা- মুত সেফিলুদ্দিন হা পিতা- সেধ ঘুমুতা

মাং ও পো: কুমারপুর

২। জামান বিবি

২। মহিলা বিবি

খানা- ভবানীপুর

স্বাদী জামাল হা

স্বাদী সেধ ঘুমুতা

জেলা- পূর্ব মেদিনীপুর

৩। মেহেঘুদ হা

৩। সেধ জাবুসাদ

পিতা- মুত সেফিলুদ্দিন হা পিতা- সেধ জামাল

প্রথম ঘটনা

৪। সালেখা বিবি

৪। সেধ জাতিয়া

গত ইং- ২০.০৮.২০১৬

স্বাদী মেহেঘুদ হা

পিতা- সেধ জুতু

আনুমানিক সকাল ৫ টা নাগাদ

৫। বাবন হা

সর্ব মাং কুমারপুর

অধিনেত্র নিজ বসতবাটিতে

পিতা- মুত নেত্র হা

খানা- ভবানীপুর

দ্বিতীয় ঘটনা

৬। সানী বিবি

জেলা- পূর্ব মেদিনীপুর

গত ইং- ২২.০৯.২০১৭

স্বাদী বাব্বন হা

৫। ও.সি ভবানীপুর খানা

আনুমানিক সকাল ৮ টা

৭। উজ্জ্বলা বিবি

ও আসো অনেক।

নাগাদ

পিতা- মুত সেফিলুদ্দিন হা

অধিনেত্র নিজ বসতবাটিতে

৮। মেহেতার হা

পিতা- মুত সেফিলুদ্দিন হা

Received on 25.03.17 at
20:05 hrs. and started
Bhabanipur P.S. case no.-
68/17 dt-25.03.17 u/s-
391/448/823/354/380/452/
506/84 etc.

[Signature]
25.03.17

Office, incharge
Bhabanipur P.S.
Haldia, Purba Medinipur

৯। মজু হা

পিতা- মেহেতার হা

১০। ফকিরা হা

পিতা- মুত সেফিলুদ্দিন হা

১১। মইদুল হা

পিতা- মুত সেফিলুদ্দিন হা

১২। সাবেলা বিবি

পিতা- মুত মেহেতার হা

সর্ব মাং কুমার

পো: ও খানা- সর্ব

পত পু--



(২)

জেস আসাদীপন

জেলা- পূর্ব মেদিনীপুর

১৩। জুলেখা বিবি

স্বামী মেধ মোজাম

মাং ও পো: কুমারপুর

খানা- জবানীপুর

বর্তমান ঠিকানা-

পিতা- জামাল খাঁ

মাং কফরাত সর্বং

পো: ও খানা- সর্বং

জেলা- পশ্চিম মেদিনীপুর

সহায়ন্য বিচারপতি মহাশয়ে অধিন বাদিন নিবেদন এই যে,

১। আসাদীপন হিংস্রটে । বদমায়েস কলঢ়াটে , ক্রই পরিবার
ভুলত ব্যক্তি-বর্ণ হইতেছে।

২। কোন না কোন ক্রিয় নিয়ু আসাদীপন অধিন ও অধিনের
পরিবার বর্ণের উপর জনদ, হাড়লানি কলিবার ও গ্রামে ঘাসিবার
প্রত্যাস চানিয়ে আসিতেছে।

৩। প্রথম ঘটনার তালিখ ও সময় উক্ত আসাদীপন অধিনের
বাড়িতে আসে প্রঃ কাহালো অনুমতি না লইয়া বাড়ি মধ্যে
পুবেশ কলিয়া বাড়ি মধ্যেকাল মূল্যবান জিনিষপত্র জোঁক
আলমসালি মধ্যে থাকা দুটি সোনার সুরমকো, সোনার হার
দুটি, সোনার নাকহবি, সোনার ঘাড়টি ও গুলুওপূর্ণ
জিনিষপত্র বাধিতে থাকে।

৪। ত্রি সময় অধিনের পরিবারের সদস্য গন দেখিতে পাইনে উপলোক
আসাদীপন অধিনের পরিবারকে লক্ষ্য কলিয়া কুৎসিৎ ভাষায়
গালিগালাজ কলিতে থাকে।

৫। অধিন ধরল পাওয়া যাও নিজ বাড়িতে আসিয়া আসাদীপন
বাধা দিলে সমূহ আসাদীপন অধিন ও অধিনের পরিবারকে



১৫/১১/১৩

১. ২. ৩ নং আসামীগণের নেতৃত্বে অন্যান্য আসামীগণ অধাচিতভাবে ঘাসধন শুল্ক করে। ১, ২, ৩ নং আসামীগণ যথিনা সদস্যদের কাপড় বুঝি হিঁড়ে দেয়। যথিনা সদস্যদের দেহের ওঁ বাহির হইলে কুৎসিৎ ওঁড়পিঁ করে। চিঞ্চাল ও চৈচাঘেচিতে স্থানীয় লোকজন আসমিনে আসামীগণ ১৩ নং আসামী সহ করিয়া কে (নারাকিকা) সঙ্গে নৈয়া বেঁধে নেওয়া জিনিসপত্র নৈয়া পানিয়ে যায়। ও আত্মসত্যৎ করে। উক্ত জিনিসপত্রে অননুমানিক মূল্য প্রায় ২,৫০,০০০ (দুই লক্ষ পঞ্চাশ হাজার) টাকা, ও হুমকি দিতে থাকে আবাস আসমা আসমা দেখি তোল কি কাল আছে, কোন শালা আসমাদের কিছুই কপিতে পানিবে না। আসামীদের ঘাসে অধিন সহ অধিনে আসমাও প্রাপ্ত হই। স্থানীয় জালাস্বাবুকে দ্বালা চিকিৎসা করাই। পরে স্থানীয় পঞ্চায়েত মহাশয়কে ঘোষিক ভাবে জানাই।

৩। দ্বিতীয় ঘটনার তালিখ ও সময় অধিন কাজে বেশোনের সময় সমূহ আসামীগণ হঠাৎ অধিনে বাজিতে আসিয়া কোন কিছু বনান আগে বাজিতে প্রবেশ করিয়া ইচ্ছামতো বাজির দলজা, জানালা, ভাঙতে শুল্ক করে। বাজির জিনিসপত্র হুঁড়তে শুল্ক করে। অধিন বাধা দিতে পেনে আসামীগণ অধিনে চুল্লে ঘুটি থপিয়া ঘাটিতে ফেনে দিয়ে কিন, চড়, লাখি, ঘুসি ঘাসিতে থাকে। অধিনকে ঘাসিতে দেখিয়া পলিবালের সদস্যরা ছাতাতে এনে তাদেলজ্ঞ এলাপাখাটি ভষবে ঘাসধন করে। ও কুৎসিৎ ভাষায় পালিলাজ শুল্ক করে। যথিনা সদস্যদের ১, ২, ৩, ৬, ৯, ১০, ১১ নং আসামীগণ কাপড়, বুঝি হিঁড়ে দেয়। দেহ ওঁ বাহির হইলে কুৎসিৎ ওঁড়পিঁ করে দেহে হাত দেয়।

৭। চিঞ্চাল ও চৈচাঘেচিতে স্থানীয় লোকজন আসমিনে আসামীগণ পানিয়ে যায়। হুমকি দেয় যে খানা শুল্ক কপিলে অধিন ও অধিনে পলিবালকে প্রানে ঘাসিয়া দেবে। এপল অধিন স্থানীয় জালাস্বাবুকে দেখাই। স্থানীয় পঞ্চায়েত মহাশয় কে বনিলে অধিনদের আইনের আশ্রয় নইতে বনে।



gpr

(8)

৮। অধিন প্রথম স্থানীয় জবানী-পুল খানায় নিখিত ভাবে জামাইনে
ঐ সময় কর্তব্যকৃত অফিসার অধিনে অডিযোগ লইতে জম্বীকান কলে।
বলিতে থাকে ঘরোয়া সময়টা ঘিটেঘাটে কলে নাও। বাধ্য হইয়া অধিন
সেজিস্ট্রি ডাকঘোপে গত ইং- ১৫.১.২০১৭ তারিখে অডিযোগ
জামাই। খানা কোন পৌপুস না লগুয়ায় গত ইং- ১৭.১.২০১৭ তারিখে
প্র্যাচিশনাল প্র.সি। সি আই মহিমাদন, প্র পি- পূর্ব মেদিনী-পুলজে
সেজিস্ট্রি ডাকঘোপে জামাই।

৯। অদ্যাবধি খানা কর্তৃপক্ষ আমাফীদেল বিলুপ্তে কোন উপযুক্ত ব্যবস্থা
না লগুয়ায় ও এ মোকদ্দমা আনয়নে কাল বিনম্ব হইল।

১০। ও এ সহ জি ডি ই জেস্ স কপি নাখিল কলিনায।

১১। বাদবাকী সময় বিয়য় মোকদ্দমা চলাকালিন পুতাশ পাইবে।

১৩। আমাফীদেল ডা: দ: বি: আইনো ৩৪১। ৩২৩। ৩৩৪ বি। ৩৬০। ৪০২।
৩০৬। ৩৪ খালামতে অপলাধ কলিযাছে।

ও এ প্র প্রার্থনা এই যে, ফৌ: কা: বি: আইনো ১৩৬(৩)
খালামতে ও সি - জবানী-পুল খানাকে ওদন্ত পূর্বক সিপেটি নাখিল
কলিবান বিহিত আদেশ দানে আজ্ঞা হয়।

নিবেদন ইতি তাং- ৪/২/১৭